ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.03.2021					                                                              №  14
с. Поспелиха

О внесении изменения в решение районного Совета народных депутатов от 20.09.2017 № 67

[bookmark: sub_1]В соответствии со статьей 8 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 20.09.2017 № 67 «Об утверждении Порядка предоставления отпуска главе Поспелихинского района Алтайского края» следующее изменение:
пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Часть ежегодного оплачиваемого отпуска главы района, превышающая 30 календарных дней, может быть по его письменному заявлению заменена денежной компенсацией».
пункт 7 после слов «главе района» дополнить словами «замены части ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией» далее по тексту.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Поспелихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета
народных депутатов 							   Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к вопросу о внесении изменений в решение Районного совета народных депутатов от 20.09.2017 № 67 «Об утверждении Порядка предоставления отпуска главе Поспелихинского района Алтайского края»

Пункт 5 статьи 8 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», предусматривает порядок предоставления выборному лицу местного самоуправления, осуществляющему полномочия на постоянной основе, ежегодного оплачиваемого отпуска, замены ежегодного оплачиваемого отпуска или его части денежной компенсацией. Продолжительность определяются нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с действующим законодательством.
        В Порядке предоставления отпуска главе Поспелихинского района АК не указано, какая часть может быть заменена денежной компенсацией. В связи с этим добавлен пункт о замене части ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией.
       Данные изменения вносятся с 01 января 2021.

Ведущий специалист
юридического отдела                                                               С.В. Завгородняя